

GŁOS LUDU

CZWARTEK 12 GRUDNIA 1996 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 147 ♦ CENA 3,- Kč



▲ Przepiękną wystawę szopok znaleźć można do końca stycznia przystępnego roku w Muzeum Huty Trzyńskiej i Miasta Trzyńca. Ekspozycje pochodzą z przeobrażonej ekspozycji z ostrańskiego muzeum. Chociaż do świąt Bożego Narodzenia pozostało jeszcze trochę czasu, na wystawie każdemu może już się udzielić atmosfera oczekiwania nardzin Zbawiciela. Warto dodać, że ekspozycję zorganizowano w ramach obchodów 85-lecia miasta Trzyńca. (H) Fot.: JIRI WAWRZACZ

DRZEWKA WYCINA SIĘ WYLĄCZNIE W RAMACH PRAC PIELEGNACYJNYCH
Choinkowe żniwa w pełni

FRYDEK-MISTEK (wak) - Dyrekcja epółki "Lesy Frydek-Mistek" zazucuje, że na rynek przedawiatczny dostarczy 4 tysiące żywych choinkek, z tego 3 200 świerków i 800 sosenek. Jedną nie będzie w ogóle. Tytu zamierza niedługo wyciąć z podległych mu plantacji oraz wykupić w "Lesach RC", a tym, że ścinaniem drzewek zajmą się pracownicy epółki frydecko-mistekkiej.

Choinkowe żniwa już się rozpoczęły. Hurtownicy i spółki składają w nadciśniewne zamówienia. Przy gajach i leśniczkach, m. in. w Ligotce Kameralnej, Prażmie czy na Morawce, kupić będą mogli w tym roku drzewka tylko miejscowi obywatela.

"Ceny będą umiarkowane. Prosto od nas hurtownicy nabyć mogą świerki - w zależności od wysokości - w cenie ok. 70, sosny za 120 koron. Na świątecznych rzekob oczyszczone liczyć się z marżą, którą handlarze dorzuczą" - powiedział nam inż. Milan Bróz, pracownik nadciśniewstwa.

Na drzewek w tym czasie wywo-

zą z lasów zlodziejów, niektórzy nie jest w stanie powiedzieć: "Nie sposób pał upińdować wszystkich lasów" - mówi Bróz. "Kogob, kto mieszka w ich pobliżu, praktycznie nie mamy możliwości przylepać na ewentualnej kradzieży". Leśnicy twierdzą, że każdego roku, przed świątami zatrzymują kilkudziesięciu złodziei. Ich zdaniem gorsze są jednak osoby, które przed wielkonością lub Świętem Zmarłych wycinają gałązki z choinkek. Co im grozi? Mandat w wysokości od kilku do do pięciu tysięcy koron. Ale do tego trzeba złapać złodziejczyka za

rkę. A to - jak przyznają otwarce leśnicy - zdarza się rzadko.

Pachnąca, tajemnicza, uroczą - w kolorowe bombki choinka Symbol Bożego Narodzenia Ekolodzy z miejsca tej opinii zaporzeczą: ustawianie w domu wyciętych w lesie choinkek, która zaraz uschnie i po kilku dniach wygładuje na smętniku, to grzech przeciw przyrodzie i tak już przez człowieka bezklosno zniszczonej.

Milan Bróz uspokaja: "Drzewka wycina się w ramach cięć pielęgnacyjnych, które muszą być przeprowadzane w młodszych drzewostanach, bez uszczerbku i szkody dla lasu. Prowadzone są tylko pod innymi energetycznymi z uwagi na zagrożenie pożarowe. Tam, gdzie bagna gąsienic, też nie powinno rosnąć".

OBRADOWAŁA KOMISJA SZKOLNA PRZY RADZIE POLAKÓW

2,5 tysiąca podpisów

CZ. CIESZYŃ (kor) - Inspektor ds. polskiego szkolnictwa narodowoskolego, Kazimierz Worek, został wybrany przewodniczącym Komisji Szkolnej przy Radzie Polaków - zdecydowały o tym członkowie Komisji na swoim, 6. już posiedzeniu, które odbyło się w poniedziałek w siedzibie Rady Polaków przy ul. Głównej w Cz. Cieszyń.

Jak powiedziała nam obecna na posiedzeniu członkini Rady Polaków, Wanda Filipkova, oprócz wyboru przewodniczącego jedynym z głównych punktów programu spotkania była petycja w sprawie polskiego szkolnictwa opracowana na jednym z poprzednich posiedzeń Komisji. Członkowie Komisji podpisali

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie duże z przejaśnieniami, możliwość opadów deszczu lub mraznego mżawki. Temperatura w nocy ok. min. 2 st. C, w dzień - maksymalnie plus 5 st. C. Wiatr południowo-zachodni wad będzie z prędkością 2-5 m/s.

PIĄTEK - Pochmurno, lokalne opady deszczu. Temperatura bez większych zmian.

ciąg dalszy na str. 2

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

● Po raz pierwszy od szesna lat wracka ropa naftowa zaczęła wczoraj płynąć nurcem wacko-tureckim do położonego nad Morzem Środkowym Yumurtak w Turcji.

● Czesi są najprężniejszą i ustosunkowaną do młwajoszoci słowackiej, polskiej i niemieckiej 69 proc. ankietowanych nie lubi Romów. Najmniej tolerancyjny jest młodzież w wieku od lat 15 do 19.

● "Słowacja zaczyna popadać w międzynarodową izolację, a jej szanse na integrację z Zachodem są z powodu polityki rządzącej koalicji zagrożone" - oświadczył prezydent Słowacji, Michal Kováč, występując w parlamencie z raportem o stanie państwa.

● W austriackich lasach znów pojawił się niedźwiedź brunatny.

● Wandalem, który tydzień temu zbezczescił prawie 40 grobow na Cmentarzu Otzanskim w Pradze, okazał się 24-letni pracownik firmy ochronarckiej opiekującej się cmentarzem.

ciąg dalszy na str. 2

NAJBARDZIEJ OBLEGANA BYŁA WISŁAWA SZYMBORSKA
Rozdano Nagrody Nobla

SZTOKHOLM - W Filharmonii Sztokholmskiej odbyła się we wtorek uroczysta ceremonia wręczenia tegorocznych Nagród Nobla. Złote medale i wypisane ręcznie dyplomy wręczył laureatom król Szwecji, Karol XVI Gustaw. W uroczystości uczestniczyły królowa Sywila i księżniczka Liliana.

Wśród laureatów była poetka polska Wisława Szymborska, uhonorowana literacką Nagrodą Nobla. "W osobie Wisławy Szymborskiej Akademia Szwedzka chce uhonorować przedstawięcielką niezwykłej czystości i siły poetyckiego spojrzenia. Poeci jako odpowiedzi na życie, sposobu na życie, pracy nad słowem" - powiedział w swojej laudacji pisarka Birgitta Trotzig, członkini Szwedzkiej Akademii.

W dziedzinie fizyki Nagrodą No-

bla uhonorowani zostali Amerykanie David M. Lee, Douglas S. Osheroff i Robert C. Richardson; w dziedzinie chemii - Amerykanie Robert F. Curl Jr i Richard W. Smalley oraz Brytyjczyk Harold W. Kroto; w dziedzinie nauk medycznych - Australijczyk Peter C. Doherty i Szwajcar Rolf M. Zinkernagel; w dziedzinie ekonomii nagrodę w imieniu andywoy po zmarłym w październiku Williamu Victoray odebrał C. Lowell Harris.

Po zakończeniu ceremonii lau-

reacji nagród pozowali fotoreporterom do zdjęć.

Najbardziej oblegana była Wisława Szymborska (ubrana w prostą, brązową, aksamitną suknię i żakardowy żakiet).

"To było grzymsie i mizerne" - powiedziała Wisława Szymborska dziennikarzom (wielozję szwedzkiej) pytana o wrażenia z ceremonii i bankietu. "Nigdy nie byłam na takiej uroczystości i na takim królowskim przyjęciu. Do tej pory nie sześdziłem też przy boku żadnego króla". Zdaniem Szymborskiej, poetka nadal ma przyszłość. "Pesymista zawsze się trochę myli. Myli się także optymista. Pesymista, który mówi, że kiedy w przyszłości książka nie będzie miała żadnego znaczenia, myli się. Optymista, który mówi, że książka powróci do tej sytuacji, w jakiej była w XIX wieku, też się myli" - dodała poetka.

PRZEDŚWIĄTECZNE NARADY DYREKTORÓW SZKÓŁ

Jak minął rok?

TRZYŃCIEC (kor) - Ocena pracy szkół w kończącym się roku kalendarzowym była głównym celem narad dyrektorów szkół powiatu frydecko-mistekkiego, które odbyły się we wtorek.

Przed południem z przedstawicielami Urzędu Szkolnego we Frydku-Mistku, dyrektorem Jitem Faldyną i kierownikiem działu organizacyjnego Milanem Thielm spotkali się w Jablonkowie dyrektorowie szkół z

jablonkowskiego Podbeskidzia, po południu natomiast w 6. SP w Trzyńcu dyrektorowie regionu trzyńckiego.

Jak poinformował nas dyrektor trzyńckiego II PSP Roman Wrobel, w swoim sprawozdaniu dyrektor Faldyna wysoko ocenił poziom nauczania w regionie i w całej RC - dla przykładu: świetne wypadki tegoroczne

ciąg dalszy na str. 2

PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI
Zamiast prejsji prewencja

OSTRAWA (mro) - Zmiany ustrowe w RC obok przemas gospodarczych spowodowały też gwałtowny wzrost przestępczości. "Krzywa jej wzrostu ustabilizowała się obecnie na poziomie z 1995 roku, nie nadaliśmy do czynienia z okolo 360 tys. czynami karnymi", poinformowała przy okazji przebiegającego w Ostrawie 9 i 10 grudnia seminarium pn. "Prewencja przestępczości w mstach" Jitka Gjuńdova, dyrektorka wydziału zapobiegania pre-

stępczości Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

By przeciwdziałać zagrożeniu, rząd powołał ministrow spraw wewnętrznych zadanie stworzenia komitetu ds. zapobiegania przestępczości. W jego skład weszli przedstawiciele ministerstwa spraw wewnętrznych, sprawiedliwości, pracy i

ciąg dalszy na str. 2

Targi przedświąteczne w hotelu "Pisni" w Cz. Cieszyńie zostały z przyczyn technicznych odwołane. Fa 90 053

ciąg dalszy na str. 2

PRZEDSZKOLE W CZ. CIESZYŃIE-MISTRZOWICACH WRAZ Z MK PZKO Cz. Cieszyń-Mistrzowice zapraszają wszystkie dzieci i dorosłych na "Spotkanie przed Gwiazdką"

W programie wystąpi gościnnie teatr lalek "Bajka" ze spektaklem "Jak Zuzanka poszła w kumy do utopów". Ponadto - choinka, drobne niespodzianki dla dzieci oraz miło spędzone chwile przy swieczkach i kolędach.

W piątek 13 grudnia o godz. 15.30 do przedszkola w Mistrzowicach.

228

